
Ano 3 | Nº 900ditais QUARTA-FEIRA, 7 DE NOVEMBRO DE 2018
Correio do CidadãoE

                               
                               

CNPJ : 9 5 . 6 84 . 54 4/ 00 01 -26  
  

 
 

RUA J OS E DE FRANÇA P EREIR A,  Nº  10  -  CEP:  85 . 23 0-00 0  
TELEFONE:  (04 2)  3 644 -13 59  

 

PORTARIA Nº 132/2018 

 
  

 
SÚMULA: Exonerar Diretor do Departamento de 
Vigilância em Saúde, na Secretaria Municipal de 
Saúde, e dá outras providências.  

 
 
 

O Prefeito do Município de Santa Maria do Oeste, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, e nos termos da Lei Municipal n.º 363/2013. 

 
 
RESOLVE: 
 
 

ART. 1º. – Exonerar GEANE CORDEIRO DE SOUZA DOS ANJOS, 
portadora do CPF 098.309.509-48, do cargo de Diretor do Departamento de 
Vigilância em Saúde, na Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com as Leis 
363/2013. 

 
ART. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste, 01 de novembro de 
2018. 

 
 
 
 

JOSE REINOLDO OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

 

JOSE REINOLDO OLIVEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

                               
                               

CNPJ : 9 5 . 6 84 . 54 4/ 00 01 -26  
  

 
 

RUA J OS E DE FRANÇA P EREIR A,  Nº  10  -  CEP:  85 . 23 0-00 0  
TELEFONE:  (04 2)  3 644 -13 59  

 

PORTARIA Nº 133/2018 

 
  

 
SÚMULA: Exonerar Diretor do 
Departamento Administrativo de Saúde, 
na Secretaria Municipal de Saúde, e dá 
outras providências. 

 
 
 

O Prefeito do Município de Santa Maria do Oeste, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, e nos termos da Lei Municipal n.º 363/2013. 

 
 

RESOLVE: 
 
 

ART. 1º. – Exonerar PATRICIA DE SENE, portadora do CPF 
452.805.840-53, do cargo de Diretor do Departamento Administrativo de Saúde, na 
Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com as Leis 363/2013. 

 
ART. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de publicação. 
 

Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste, 01 de novembro de 
2018. 

 
 
 
 
 
 

JOSE REINOLDO OLIVEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 

                               
                               

CNPJ : 9 5 . 6 84 . 54 4/ 00 01 -26  
  

 
 

RUA J OS E DE FRANÇA P EREIR A,  Nº  10  -  CEP:  85 . 23 0-00 0  
TELEFONE:  (04 2)  3 644 -13 59  

 

PORTARIA Nº 134/2018 

 
  

 
SÚMULA: Nomear Diretor do 
Departamento Administrativo de Saúde, 
na Secretaria Municipal de Saúde, e dá 
outras providências. 

 
 
 

O Prefeito do Município de Santa Maria do Oeste, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, e nos termos da Lei Municipal n.º 363/2013. 

 
 

RESOLVE: 
 
 

ART. 1º. – Nomear GEANE CORDEIRO DE SOUZA DOS ANJOS, 
portadora do CPF 098.309.509-48, para ocupar o cargo de Diretor do Departamento 
Administrativo de Saúde, na Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com as Leis 
363/2013. 

 
ART. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de publicação. 
 

Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste, 01 de novembro de 
2018. 

 
 
 
 
 
 

JOSE REINOLDO OLIVEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

 

                               
                               

CNPJ : 9 5 . 6 84 . 54 4/ 00 01 -26  
  

 
 

RUA J OS E DE FRANÇA P EREIR A,  Nº  10  -  CEP:  85 . 23 0-00 0  
TELEFONE:  (04 2)  3 644 -13 59  

 

PORTARIA Nº 135/2018 

 
  

 
SÚMULA: Nomear Diretor do 
Departamento de Vigilância em Saúde, na 
Secretaria Municipal de Saúde, e dá outras 
providências.  

 
 
 

O Prefeito do Município de Santa Maria do Oeste, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, e nos termos da Lei Municipal n.º 363/2013. 

 
 

RESOLVE: 
 
 

ART. 1º. – Nomear PATRICIA DE SENE, portadora do CPF 
092.115.419-48, para ocupar o Diretor do Departamento de Vigilância em Saúde, na 
Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com as Leis 363/2013. 

 
ART. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de publicação. 
 

Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste, 01 de novembro de 
2018. 

 
 
 
 
 
 

JOSE REINOLDO OLIVEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 

                               
                               

CNP J:  95 . 68 4. 5 44 / 000 1-2 6 
  

 
 

RUA JO SE DE FRANÇA P EREIR A,  Nº 1 0  -  CEP:  8 5 . 2 30 -0 00   
TELEFONE:  (0 42 )  36 44-1 35 9  

 

PORTARIA Nº 136/2018 

 
  

SÚMULA: Conceder Licença maternidade 
á servidora púbica municipal, e dá outras 
providências. 

 
 

O Prefeito do Município de Santa Maria do Oeste, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais e conforme o Estatuto do Servidor Público, Lei 
Municipal n.º 004/2001. 
 
 
 

RESOLVE: 
 

 
ART. 1º Conceder á servidora púbica municipal ILIANE 

DJUBATY DOS SANTOS, ocupante do cargo de Agente Comunitário de Saúde, 
Licença Maternidade no período de 180 (cento e oitenta) dias, a contar do dia 05 de 
novembro de 2018. 
 

 
ART. 2º Decorrido o prazo acima descrito a servidora deverá 

apresentar-se ao trabalho no dia 04 de maio de 2019. 
 
 

ART. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Gabinete do Prefeito do Município de Santa Maria do Oeste, 05 de 
novembro de 2018. 

 
 
 

 

JOSE REINOLDO OLIVEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

___________________________________________________________________ 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

MUNICÍPIO DE 

P A L M I T A L 
GESTÃO 2017/2020 
CNPJ-75.680.025/0001-82 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 033/2017 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2017 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMITAL – PR  
CONTRATADO: MARIA LEDI DE SOUZA - PALMITAL - ME.  
CNPJ/MF: nº. 25.509.481/0001-59 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM 
VEÍCULOS APROPRIADOS E EM BOM ESTADO DE FUNCIONAMENTO PARA O 
TRANSPORTE ESCOLAR PARA O ANO LETIVO DE 2017 NO MUNICÍPIO DE 
PALMITAL-PR. 

Fica aditivado o prazo do Contrato Administrativo n. 033/2017, conforme tabela infra, 
conforme Parecer Jurídico e descrição constante no contrato em epígrafe, respeitando as 
disposições da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores. 
 

 

VIGÊNCIA: 365 (Trezentos e sessenta e cinco) dias, ou seja, 10 de Novembro de 2019.     

 
 
Palmital, 06 de Novembro de 2018. 

 

 

 
_______________________________________ 

VALDENIE DE SOUZA 
Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGA 
AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRENCIA Nº 04/2018 
Objeto: Recape Asfáltico das seguintes Vias Urbanas Municipais: Avenida 
Universitária; Rua Wanderlei João Vieira Cleve; Rua Domingos dos Santos 
Neto; Rua Olegário Caldeira; Rua Diogo Feijó e Rua Rosalvo Petrechen, 
conforme projetos e memorais descritivos juntados no presente procedimento.  
A abertura será no dia 07 de dezembro de 2018, às 09:00 horas, tipo menor 
preço. Local Prefeitura Municipal de Pitanga. Edital disponível pelo site: 
www.pitanga.pr.gov.br. 06 de novembro de 2018. Maicol G. C. R. Barbosa – 
Prefeito.  
 
 

 



QUARTA-FEIRA  
7 de Novembro de 2018 - Edição nº 900Editais2 Correio do Cidadão



QUARTA-FEIRA  
7 de Novembro de 2018 - Edição nº 900 Editais3Correio do Cidadão



QUARTA-FEIRA  
7 de Novembro de 2018 - Edição nº 900Editais4 Correio do Cidadão

 

___________________________________________________________________ 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2018 

Procedimento Licitatório nº 104/2018 

O Município de Palmital-PR, Estado do Paraná com fundamento na Lei Federal nº 8.666, de 
21 de junho de 1993, com alterações posteriores, e demais normas regulamentares 
aplicáveis à espécie, comunica que realizará licitação conforme as seguintes especificações: 
 
OBJETO: CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE SAÚDE 
PARA FORNECECER MEDICOS COM ESPECIALIDADE EM CLINICO GERAL E 
ESPECIALIDADE EM EXAMES DE ULTRASSONOGRAFIA EM GINCOLOGIA E 
OBSTETRICIA. 
 
DATA DE ABERTURA: 22 de Novembro de 2018 às 09:00 horas 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Item 

VALOR TOTAL DO ITENS: 253.989,96 (DUZENTOS E CINQUENTA E TRES MIL, 
NOVECENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS). 

INFORMAÇÕES: O Edital e anexos estão disponíveis no site www.palmital.pr.gov.br, 
também podendo ser retirados na sede da Prefeitura Municipal de Palmital, sito à Rua 
Moisés Lupion nº 1001 – Centro, em Palmital – Paraná, Fone: (42) 3657-1222, de segunda à 
sexta-feira, no horário de expediente. 

            Palmital/PR, 06 de Novembro de 2018. 

 

VALDENEI DE SOUZA 

Prefeito Municipal  


